
            

         
 
 
Amendement Duurzaamheid in het Havenpark 
 
  
  
Constaterende dat: 
 

- Helmond een prachtig Havenpark krijgt, waarvoor 3,7 miljoen euro beschikbaar is 
 

- In Helmond alle lichten op groen staan om in 2035 een Klimaatneutrale stad te zijn. 
 
  
 
Overwegende dat: 
 
Het gelet op dit streven goed zou zijn om in het nieuwe Havenpark ook duurzaamheid een 
plek te geven.  
 
  
 
Besluit: 
 

- Duurzaamheid te integreren in het Havenpark. Dit zou bijvoorbeeld kunnen door op 
kunstzinnige wijze duurzame stroom op te wekken met fraaie zonnebomen.  

 
- Zich voor creatieve ideeën ook te laten leiden door de stad.  

 
- In 2018 extra middelen voor een duurzaamheidsimpuls in het Havenpark (programma 

9) te verstrekken ad € 25.000.  
 

- Dit bedrag beschikbaar te stellen uit de vrij besteedbare ruimte vanuit de stelpost 
gemeentefonds, op basis van de septembercirculaire 2017 (RIB 073).  

 
  
En gaat over tot de orde van de dag.  

Namens de fracties: 

 

 

 
 
 

 
 

 


